СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
Тридцатая очередная сессия Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

10 октября 2019 года                                                                                                  № 172

д. Гулеково
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»,
ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 части 2 статьи 15 Устава муниципального образования «Гулековское», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское.», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «23» от июня 2006 года № 19, Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования «Адамское», муниципального образования «Верхнебогатырское», муниципального образования «Гулековское», муниципального образования «Качкашурское», муниципального образования «Кожильское», муниципального образования «Куреговское», муниципального образования «Октябрьское», муниципального образования «Парзинское», муниципального образования «Понинское», муниципального образования «Ураковское», муниципального образования «Штанигуртское», входящих в состав муниципального образования «Глазовский район», путем их объединения на 13 ноября  и 14 ноября 2019 года.
2. Определить место и время проведения публичных слушаний:
	№№
	Населенный пункт
	Адрес проведения
	Дата и время проведения

	1
	д. Гулеково

	Удмуртская Республика, Глазовский район, деревня Гулеково, ул. Центральная д 13а  в помещении  библиотеки
	14.11.2019 года,
в 13.00 час.

	2
	д.Удмуртские Ключи
	Удмуртская Республика, Глазовский район д. Удмуртские Ключи, ул. Центральная 27б
	13.11.2019 года,
в 12.00 час.

 3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 1.

4. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Гулековское», а также на странице муниципального образования «Глазовское» официального портала муниципального образования «Глазовский район».

6. Информацию о назначении проведения публичных слушаний разместить на информационных стендах муниципального образования «Гулековское».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Гулековское»

                    Е.Г.Касаткин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета депутатов муниципального

образования «Гулековское»
от 10 октября 2019 года № 172
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования «Глазовский район», путем их объединения
Председатель комитета: Касаткин Е.Г.-Глава МО «Гулековское»
Заместитель председателя комитета: Королева Н.Н.-заместитель председателя Совета депутатов МО «Гулековское»
Члены комитета: Худякова Т.Г .- председатель экономической комиссии;

                                  Юферева Л.Г.-председатель социальной комиссии
                                   Князева В.И.- ведущий специалист Администрации МО «Гулековское»
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета депутатов муниципального

образования «Гулековское»

от 10 октября 2019 года № 172
ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих

в состав муниципального образования «Глазовский район», путем их объединения и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав  муниципального образования «Глазовский район», путем их объединения принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Гулековское» и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего решения по 13 ноября 2019 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения граждан направляются в письменном виде.

4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав  муниципального образования «Глазовский район», путем их объединения принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов по адресу: д.Гулеково, ул. Центральная, д. 15, тел. 75-066, либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования «Глазовский район», путем их объединения».
5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 23.06. 2006 года № 19.